
UCHWAŁA NR XLVIII/333/2023 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok NR XLII/285/2022 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 28 grudnia 2022 r. wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu. 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 308 585,05 zł 

 
Dział 

 
Rozdz. 

 
Parag. 

 
Nazwa 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 232 369,00 
   
 60016 Drogi publiczne gminne 232 369,00 

Dochody bieżące, z tego: 232 369,00 
  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych (środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg) 

232 369,00 

     
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 66 353,00 

   
 80101 Szkoły podstawowe 66 353,00 

Dochody bieżące, z tego: 66 353,00 
  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych (środki z PFRON) 

21 407,90 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
(środki z WFOŚiGW) 

44 945,10 

     
852 POMOC SPOŁECZNA 3 863,67 

   
 85295 Pozostała działalność 3 863,67 

Dochody bieżące, z tego: 3 863,67 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (środki na 
wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku 
VAT-3 863,67 zł) 

3 863,67 

     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 999,38 

   
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 999,38 

Dochody bieżące, z tego: 5 999,38 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
5 999,38 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E86E1B06-0709-440F-AC91-B05DA4BC40BE. Podpisany Strona 1



jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
(środki z WFOŚiGW) 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 308 585,05 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 232 369,00 
   
 60016 Drogi publiczne gminne 232 369,00 

Wydatki bieżące, z tego: 232 369,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych  232 369,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 232 369,00 

  4270 Zakup usług remontowych 232 369,00 
  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 66 353,00 
   
 80101 Szkoły podstawowe 66 353,00 

Wydatki bieżące, z tego: 66 353,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 66 353,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 388,61 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 38,89 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 272,50 

b) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 63 653,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 247,70 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 242,40 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 755,00 
  4270 Zakup usług remontowych 21 407,90 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 3 863,67 
   
 85295 Pozostała działalność 3 863,67 

Wydatki bieżące, z tego: 3 863,67 
1. Wydatki jednostek budżetowych 75,76 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 75,76 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75,76 
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 787,91 

  3110 Świadczenia społeczne 3 787,91 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 999,38 
   
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 999,38 

Wydatki bieżące, z tego: 5 999,38 
1. Wydatki jednostek budżetowych 5 999,38 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 999,38 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 999,38 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 21 960,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E86E1B06-0709-440F-AC91-B05DA4BC40BE. Podpisany Strona 2



   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 500,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 500,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00 

  4260 Zakup energii 500,00 
     

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 2 460,00 
   
 85395 Pozostała działalność 2 460,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

2 460,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 2 460,00 
     

855 RODZINA 19 000,00 
     
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

19 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 19 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 19 000,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 000,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 21 960,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 500,00 
   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 500,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 500,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 19 000,00 
   
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 19 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 19 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 19 000,00 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 000,00 
     

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 2 460,00 
   
 85395 Pozostała działalność 2 460,00 

1. Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

2 460,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 460,00 

§ 3. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 297 030,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E86E1B06-0709-440F-AC91-B05DA4BC40BE. Podpisany Strona 3



Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 130 929,00 
   
 60016 Drogi publiczne gminne 130 929,00 

Wydatki bieżące, z tego: 130 929,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych  130 929,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 130 929,00 

  4270 Zakup usług remontowych 130 929,00 
  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 26 401,00 
   
 80101 Szkoły podstawowe 26 401,00 

Wydatki bieżące, z tego: 26 401,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 26 401,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 26 401,00 

  4270 Zakup usług remontowych 26 401,00 
     

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 16 700,00 
   
 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 16 700,00 

Wydatki bieżące, z tego: 16 700,00 
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 700,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 16 700,00 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 123 000,00 
   
 92116 Biblioteki 123 000,00 

Wydatki bieżące, z tego : 123 000,00 
1. Dotacje na zadania bieżące: 123 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

123 000,00 

2. Jako źródło pokrycia wydatków wskazuje się: 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 297 030,00 

§ 4. 1. Zmniejsza się plan przychodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 
135 705,87 zł 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 135 705,87 

2. Zwiększa się plan przychodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 135 705,87 zł 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi) 

135 705,87 

§ 5. Ustala się planowany deficyt budżetu po zmianach w kwocie 4 425 706,64 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z tytułu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E86E1B06-0709-440F-AC91-B05DA4BC40BE. Podpisany Strona 4



a) przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 640 000,00 zł, 

b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 135 
705,87 zł, 

c) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem 
tych środków 51 824,02 zł, 

d) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości - 3 598 176,75 zł. 

§ 6. Ustala się przychody budżetu w wysokości - 4 785 706,64 zł, rozchody - 360 000,00 zł zgodnie 
z poniższą tabelą:  
Przychody 

Paragraf Treść Kwota 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi)  

135 705,87 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

51 824,02 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3 598 176,75 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 000 000,00 

Rozchody 

Paragraf Treść Kwota 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 360 000,00 

§ 7. W uchwale budżetowej § 5 pkt 1  otrzymuje brzmienie „dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych – 80 000,00 zł, wpływy z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym – 17 485,35 zł i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – 92 485,35,00 zł zgodnie z art. 41 ust. 1 i 5 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.) oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – 5 000,00 zł zgodnie 
z art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 172). 

§ 8. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej 
uchwały: 

a) Zwiększa się dotację podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Krościenku Wyżnym o kwotę 123 000,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E86E1B06-0709-440F-AC91-B05DA4BC40BE. Podpisany Strona 5



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Krościenko Wyżne 

 
 

Beata Najbar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E86E1B06-0709-440F-AC91-B05DA4BC40BE. Podpisany Strona 6



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/333/2023 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2023 roku 

Lp. Rodzaj 
dotacji 

Podmiot 
otrzymujący 

dotację 
Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 143 996,00 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Krościenku 
Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 443 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do przedszkoli 
niepublicznych 

50 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania w zakresie 
organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w gminnych przewozach 
pasażerskich na obszarze Gminy 

Krościenko Wyżne 

117 119,00 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie 
czystości i porządku w gminie 

533 877,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 1 229 789,00 

5. podmiotowa Niepubliczne 
Przedszkole w 

Krościenku 
Wyżnym 

wydatki bieżące związane z 
działalnością dydaktyczną i 
opiekuńczo-wychowawczą 

985 254,00 

6. podmiotowa Niepubliczne 
Integracyjne 
Przedszkole 
„Motylek” 

wydatki bieżące związane z 
działalnością dydaktyczną i 
opiekuńczo-wychowawczą 

38 885,00 

7. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej – 
świadczenie usług opiekuńczych 

55 250,00 

8. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej i 
sportu - umasowienie sportu i praca z 

młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

32 000,00 

9. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej i 
sportu - umasowienie sportu i praca z 

młodzieżą w Pustynach 

22 000,00 

10. celowa Centrum Opieki  
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do 3 lat w Klubie dziecięcym 

„ANGELANDIA” 

67 200,00 

11. celowa Niepubliczny 
Żłobek „Motylek” 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do 3 lat w Niepublicznym 

8 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E86E1B06-0709-440F-AC91-B05DA4BC40BE. Podpisany Strona 1



żłobku „Motylek” 
12. celowa Centrum Opieki i 

Rozrywki 
Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów „Dziennego 
Opiekuna” dzieci w wieku do 3 lat 

9 600,00 

13. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

dowóz dzieci niepełnosprawnych do 
warsztatu terapii zajęciowej 

6 600,00 

14. celowa OSP Pustyny Dofinansowanie OSP Pustyny celem 
zwiększenia potencjału technicznego  

5 000,00 

Razem 2 373 785,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E86E1B06-0709-440F-AC91-B05DA4BC40BE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera a
	Paragraf 5 Litera b
	Paragraf 5 Litera c
	Paragraf 5 Litera d

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Litera a

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1

